
1 

 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA 
o poskytnutí dotací z Programu regenerace MPR a MPZ a 

z rozpočtu města Hlučína 
č. j. 2020/10/000366/SML 

 

 

SMLUVNÍ STRANY 
 

Město Hlučín 
Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 

IČ: 00300063 

DIČ: CZ00300063 

zastoupené Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města 

bankovní spojení: xxx 

číslo účtu: xxx 

jako poskytovatel dotace na straně jedné (dále jen jako „poskytovatel“) 

 

a 

 

Římskokatolická farnost Hlučín 
Farní 284/7, 748 01 Hlučín 

IČ: 47810386 

zastoupené: ThLic. Mgr. Petrem Rakem, farářem 

bankovní spojení: xxx  

číslo účtu: xxx 

jako příjemce dotace na straně druhé (dále jen jako „příjemce“) 

 

Ve smyslu zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

v součinnosti s § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, 

v souladu s § 11 - § 15 vyhlášky č. 66/1988 Sb., kterou se provádí zákon č. 20/1987 Sb., o 

památkové péči, v platném znění a v souladu se Zásadami Ministerstva kultury České 

republiky pro užití a alokaci státní finanční podpory v Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón (dále jen „Program“), poskytuje 

poskytovatel v roce 2020 příjemci účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu a 

z rozpočtu města Hlučína (dále jen „Dotace“) na účel uvedený v článku I. smlouvy. Příjemce 

tyto dotace v souladu se stanoveným účelem a podmínkami přijímá. 

 

Článek I. 
Předmět a účel smlouvy 

 

1. Smluvní strany uzavírají smlouvu o poskytnutí účelových neinvestičních dotací 

na obnovu nemovité kulturní památky: fara, rejstř. č. ÚSKP 102851, v Městské 
památkové zóně Hlučín, k. ú. Hlučín, město Hlučín, na pozemku parc. č. 407/1, 
objekt s č. p. 284, v rozsahu těchto prací podstatných pro zachování její souhrnné 



2 

 

památkové hodnoty: obnova vnějšího pláště – oprava omítek poškozené části fasády a 
nová soklová omítka včetně nátěrů a další souvisejících práce. 

2. Dotace budou poskytnuty na základě souhrnného přehledu obnovy kulturní památky jako 

žádosti příjemce o poskytnutí dotace ze dne 6. 3. 2020, doručené dne 1. 4. 2020 a dle 

rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. xxx ze dne 29. 5. 2020, jehož nedílnou součástí je 

Rozpis účelové dotace poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu na rok 2020 pro 

město Hlučín – městskou památkovou zónu Hlučín. 

3. Dotace budou použity výhradně na úhradu nákladů spojených s výše uvedenými pracemi 

při obnově nemovité kulturní památky. 

4. Poskytnutí dotací podle této smlouvy nezakládá nárok příjemce na poskytnutí dotací 

v následujících letech. 

 

Článek II. 
Výše dotací a jejich uvolnění 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci v roce 2020 v rámci Programu účelovou 

neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu ve výši 200.000 Kč (slovy dvěstětisíc korun 

českých) a účelovou neinvestiční dotaci z rozpočtu města Hlučína ve výši 45.000 Kč 

(slovy čtyřicetpěttisíc korun českých) jako povinnou spoluúčast města na financování 

obnovy. 

Závazné finanční podíly:                         

Obnova vnějšího pláště objektu fary v Hlučíně 

Zdroje Částka v Kč (vč. DPH) Podíl v % 

Prostředky příjemce (vlastníka památky) 167 021,00    40,54 

Dotace města Hlučína 45 000,00 10,92 

Dotace ministerstva kultury ČR 200 000,00 48,54 

Náklady celkem 412 021,00 100,00 

 

2. Zastupitelstvo Města Hlučína schválilo vyčlenění částky 45.000,- Kč z rozpočtu města 

Hlučína pro rok 2020 na finanční podíl města na obnově kulturní památky v rámci 

Programu regenerace – „Oprava fasády budovy fary“ na 13. zasedání Zastupitelstva 

města Hlučína dne 29. 4. 2020 pod č. usn. 13/7a. 

3. Toto rozdělení je v souladu se Zásadami Ministerstva kultury České republiky pro užití a 

alokaci státní finanční podpory v Programu, jejich úplné znění vyhlásil ministr kultury 

dne 7. 12. 2018 pod č. j. MK 78.596/2018 OPP. 

4. Prostředky poskytnuté dotace budou příjemci vyplaceny bezhotovostním převodem 

ve prospěch jeho bankovního účtu uvedeného v záhlaví této smlouvy do 10 (deseti) 

pracovních dnů, nejpozději do 31. 12. 2020, ode dne nabytí účinnosti této smlouvy dle 

článku VI., odst. 4 této smlouvy.  

 

Článek III. 
Podmínky čerpání dotací 

 

1. Příjemce se zavazuje použít poskytnuté dotace hospodárným způsobem a pouze k účelu 

uvedenému v čl. I. odst. 1 této smlouvy a v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými. 



3 

 

2. Dotace se poskytují výhradně na náklady spojené s obnovou nemovité kulturní památky 

uskutečněnou v termínu od 1. 1. 2020 do 4. 12. 2020. 

3. Při obnově nemovité kulturní památky budou dodrženy podmínky souhlasu s provedením 

ohlášeného stavebního záměru vydaného Městským úřadem Hlučín, odborem výstavby 

ze dne 8. 2. 2019, č. j. xxx a závazného stanoviska vydaného Městským úřadem Hlučín, 

odborem výstavby, oddělením strategií a plánování ze dne 19. 12. 2018, č. j. xxx.  

4. Příjemce je povinen na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů, umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám 

pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního 

památkového ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového 

zákona, přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související 

s poskytnutím dotací, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu 

potřebné údaje a vysvětlení. Vlastník je povinen úřadům oznámit termín zahájení akce 

obnovy a předložit jim plán kontrolních prohlídek stavby.  

5. Odborný dohled nad prováděním obnovy nemovité kulturní památky zajišťuje Národní 

památkový ústav, územní odborné pracoviště Ostrava, které je oprávněné při obnově 

uplatňovat náměty a připomínky z hlediska zajištění zvýšené kvality prováděných prací a 

provádí vlastní kontrolu věcné správnosti i hospodárnosti využití poskytnutých dotací. 

V případě zjištěných nedostatků neprodleně informuje příslušný obecní úřad a 

Ministerstvo kultury a navrhuje jim opatření k nápravě, případně podává návrh 

na pozastavení čerpání nebo vrácení dotací nebo jejich částí. 

6. Dozor při obnově nemovité kulturní památky vykonává z hlediska státní památkové péče 

podle § 29 odst. 2 písm. g) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, Městský úřad Hlučín, jako obecní úřad obce s rozšířenou 

působností. 

7. V průběhu obnovy vlastník nemovité kulturní památky upozorní vhodným způsobem 

(tabulkou, transparentem, umístěním informační tabulky, atd.) na skutečnost, že je 

obnova prováděna s využitím státní finanční podpory poskytnuté Ministerstvem kultury 

z Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón. 

Výše uvedené bude doloženo fotodokumentací. 

8. Státní finanční podpora nesmí být v roce 2020 příjemcem použita na tentýž účel současně 

s jinými prostředky účelově poskytnutými ze státního rozpočtu na úseku státní památkové 

péče.  

9. Faktury, jejichž předmětem jsou práce uvedené v čl. I odst. 1 budou vystaveny a jejich 

platby uhrazeny v roce 2020. Faktury musí být vystaveny na příjemce příspěvku. 

Součástí každé faktury bude soupis provedených prací. Originály všech účetních dokladů 

vztahující se k projektu budou označeny názvem projektu, tzn. „Oprava fasády budovy 

fary“ a číslem této smlouvy tj. 2020/10/000366/SML. Doklady, k jejichž úhradě byly 

použity dotace, budou označeny formulací „Financováno z rozpočtu Ministerstva 

kultury“ a/nebo „Financováno z rozpočtu města Hlučína“ a vyčíslením výše použité 

dotace v Kč. 

10. Nejpozději do 7. 12. 2020 předloží příjemce Městskému úřadu Hlučín, odboru rozvoje a 

školství vyúčtování dotací, jehož součástí budou tyto doklady: 

a. kopie faktur včetně soupisu provedených prací, 

b. kopie výpisů z bankovního účtu prokazujících úhradu faktur, 



4 

 

c. fotodokumentace vypovídající o průběhu a výsledku obnovy (včetně 

fotodokumentace dokládající splnění podmínky publicity viz. čl. III. bod 7 této 

smlouvy). 

11. Výše poskytnutých dotací je maximální. V případě, že budou skutečné celkové náklady 

vyšší, než celkové náklady obnovy uvedené v čl. II. odst 1, uhradí rozdíl příjemce.  

Budou-li skutečné celkové náklady obnovy nižší, než celkové náklady obnovy uvedené 

v čl. II. odst 1, budou dotace v příslušném procentuálním poměru zkráceny. 

12. Příjemce je povinen vrátit poskytnuté dotace nebo jejich části na účet poskytovatele, 

pokud je užil v rozporu s touto smlouvou, a to nejpozději do 10 pracovních dní 

od doručení písemného zjištění poskytovatele o porušení některého ustanovení této 

smlouvy. Rozhodným dnem pro vrácení dotací výše uvedených je den, kdy příjemce 

zadal platný příkaz k provedení platby. Finanční prostředky, které příjemce použije 

v rozporu s touto smlouvou, je povinen vrátit nejpozději v rámci vyúčtování dotace. 

13. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat poskytovatele, Město 

Hlučín, o jakékoliv změně údajů uvedených ve smlouvě a o všech dalších okolnostech, 

které mají nebo by mohly mít vliv na plnění jeho povinností podle této smlouvy, a to 

včetně případu, že dojde ke změně díla nebo se obnova zcela nebo částečně neuskuteční, 

případně nastanou v průběhu realizace jakékoliv nepředvídatelné situace, které budou mít 

vliv na způsob provádění prací. Město Hlučín oznámené změny vyhodnotí, pošle příjemci 

vyjádření a případně uzavře s příjemcem dodatek k této smlouvě. Jakákoliv změnu díla, 

nebo změnu identifikačních údajů uvedených v žádosti, je příjemce povinen písemně 

oznámit poskytovateli s uvedením důvodu bez zbytečného prodlení, nejpozději 

do 15. 11. 2020. V případě, že se akce neuskuteční, příjemce tuto skutečnost písemně 

oznámí poskytovateli bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil a do 30 dnů 

od oznámení vrátí příjemce nepoužitou dotaci nebo její část poskytovateli. 

14. Zejména je příjemce povinen neprodleně oznámit poskytovateli skutečnosti, které mají 

nebo mohou mít za následek změnu vlastnického vztahu k věci, na niž se dotace 

poskytuje. 

15. Povinností příjemce na základě § 34 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, 

ve znění pozdějších předpisů, je umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám 

pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, tj. včetně zaměstnanců Národního 

památkového ústavu a obce pověřené dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) památkového 

zákona, přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související 

s poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim 

k tomu potřebné údaje a vysvětlení. Příjemce je povinen oznámit Národnímu 

památkového ústavu a obci pověřené dozorem termín zahájení akce obnovy a předložit 

jim plán kontrolních prohlídek stavby 

16. V případě, že u příjemce dojde k přeměně právnické osoby příjemce, je povinen tuto 

skutečnost neprodleně nejpozději však do 14 dnů písemně oznámit poskytovateli. 

Při přeměně právnické osoby příjemce je příjemce povinen upravit práva a povinnosti 

tak, aby bylo zřejmé, na který subjekt přechází práva a povinnosti vyplývající z této 

smlouvy. Příjemce je rovněž povinen bezodkladně nejpozději do 14 dnů sdělit 

poskytovateli na jaký subjekt přešla v důsledku přeměny příjemce práva a povinnosti 

vyplývající z této smlouvy. Pokud příjemce obdrží v souvislosti s přeměnou právnické 

osoby příjemce výzvu k uzavření dodatku této smlouvy, je povinen uzavřít nejpozději 

do jednoho měsíce od obdržení této výzvy poskytovatele dodatek této smlouvy, kde 

budou tyto skutečnosti zohledněny. 



5 

 

17. V případě že u příjemce dojde ke zrušení právnické osoby příjemce s likvidací, je kromě 

dodržení povinností stanovených v čl. IV. odst. 2 písm. b) až h) a písm. j), k), odst. 3 této 

smlouvy, dále povinen: 

 a)    použít poskytnutou dotaci pouze ke sjednanému účelu a dosáhnout stanoveného 

účelu nejpozději ke dni předcházejícímu dni zrušení právnické osoby příjemce 

s likvidací, a to pokud takto určený den předchází dni 4. 12. 2020. Pokud den zrušení a 

vstupu právnické osoby příjemce do likvidace nastane až po 4. 12. 2020, platí 

ustanovení čl. III. odst. 1, 2;     

 b) vrátit v případě nedočerpání finančních prostředků nejpozději ke dni 

předcházejícímu dni zrušení právnické osoby příjemce s likvidací tyto nedočerpané 

finanční prostředky na účet města Hlučína vedeného u České spořitelny, a.s. pobočka 

Hlučín, číslo účtu xxx, a to nejpozději do 14 dnů ode dne zrušení této společnosti s 

likvidací; pokud by takto určená lhůta přesáhla termín 7. 12. 2020, je příjemce povinen 

vrátit nedočerpané finanční prostředky nejpozději do 7. 12. 2020.  

 

 

Článek IV. 
Kontrola dotace 

 

1. Příjemce je povinen dle § 9 odst. 2 zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 

pozdějších předpisů, umožnit poskytovateli (resp. jeho k tomu příslušným orgánům) 

kontrolu hospodaření příjemce a dodržování účelu a podmínek, za kterých byly dotace 

příjemci poskytnuty a čerpány. 

2. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli na požádání veškerou potřebnou 

dokumentaci a účetní doklady dokumentující všechny rozhodné skutečnosti pro ověření 

způsobu čerpání a využití dotací a plnění podmínek této smlouvy, a to po dobu realizace 

akce obnovy. 

3. Za pravdivost a správnost vyúčtování dotací odpovídá osoba oprávněná jednat jménem 

příjemce. 

 

Článek V. 
Sankce za nedodržení účelu a podmínek smlouvy 

 

1. Porušení povinností stanovených touto smlouvou příjemcem spočívající v neoprávněném 

použití nebo zadržení finančních prostředků je porušením rozpočtové kázně ve smyslu 

§ 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 

znění. Výši odvodu a penále musí příjemce uhradit na účet poskytovatele  

xxx. 

2. Výše odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně a pravidla pro ukládání a promíjení 

odvodu a penále za porušení rozpočtové kázně jsou stanovena v ust. § 22 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. 

3. Za nesplnění podmínek uvedených v článku III. odst. 2 a 10 činí sankce 10 % 

z poskytnutých dotací, nejvýše však do výše přiznaných a skutečně poskytnutých dotací. 

Sankce je stanovena za každou nesplněnou podmínku a je splatná do 10 pracovních dní 

od doručení písemného zjištění poskytovatele o porušení některé z podmínek včetně výše 

nařízené sankce, kterou musí příjemce uhradit na účet poskytovatele  

xxx. 



6 

 

4. Za nesplnění podmínek uvedených v článku III. odst. 13 činí sankce 0,1 % 

z poskytnutých dotací denně za každý i započatý den prodlení s vrácením finančních 

prostředků. Sankce je splatná do 10 pracovních dnů od doručení písemného zjištění 

poskytovatele o porušení uvedené podmínky včetně výše nařízené sankce, kterou musí 

příjemce uhradit na účet poskytovatele xxx. 

5. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou 

bezhotovostního převodu na účet poskytovatele xxx s uvedením čísla smlouvy jako 

variabilního symbolu. 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Poskytnuté dotace jsou finanční podporou ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě neplnění povinnosti z této smlouvy pro příjemce vyplývající, má poskytovatel 

právo odstoupit od této smlouvy.  

3. Veškeré změny a doplňky k této smlouvě lze činit pouze formou písemných, 

očíslovaných dodatků. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran a písemným souhlasem 

apoštolského administrátora Biskupství ostravsko - opavského a účinnosti nabývá dnem 

uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), v aktuálním znění. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy v registru smluv ve smyslu zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) provede v souladu se zákonem 

poskytovatel dotace – Město Hlučín. Neučiní-li tak do 30 dnů od uzavření smlouvy, může 

smlouvu odeslat ke zveřejnění kterákoliv smluvní strana. 

6. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení si ponechá 

poskytovatel a jedno vyhotovení obdrží příjemce. 

7. O poskytnutí dotace a o uzavření této veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 

města Hlučína na svém 15. zasedání dne 10. 9. 2020 pod č. usnesení 15/9b. 

8. Obě smluvní strany si řádně přečetly obsah této smlouvy a souhlasí bez výhrad s jejím 

obsahem a v této smlouvě uvedenými podmínkami. 

 

V Hlučíně dne 16. 9. 2020     V Hlučíně dne 

Za poskytovatele:      Za příjemce: 

 

…………………      ……………………. 

Mgr. Pavel Paschek, starosta     ThLic. Mgr. Petr Rak, farář 

 
Souhlasím.   

V Ostravě dne 21. 9. 2020 

Čj.:  

…………………………………… 

xxx 

apoštolský administrátor 

Biskupství ostravsko – opavské   


		2020-09-30T14:31:28+0000
	Mgr. Darina Krejzlová




